Câmara Municipal de São Pedro da

Estado do Rio de Janeiro
7i óqwe*. (7rd,e (Ia (9.ii&'t, 179

CIENTE PROJETO DE LEI N° 025/2003.
Constou do Expoente da Sessão

do dia 	t,

res

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA, por seus representantes legais,

DECRETA:

ART. 1° - Fica denominado "POSTO DE SAÚDE IVETE
ROCHA DA SILVA SOUZA", a antiga Unidade Municipal de Saúde,
situado na Rua Luiz Antônio Araújo, localizado no Bairro Ponta do
Ambrosio, neste Município.

ART. 21  - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

IVETE ROCHA DA SILVA SOUZA, enfermeira,
nasceu no dia 11 de junho de 1942, vindo a falecer em 23 de setembro de
1998, nesta cidade, filha de Francisco Baltazar da Silva e Carlota
Guilhermina da Rocha Silva, casada, mãe de 05 filhos, avó de 09 netos e
02 bisnetos.

A homenageada foi enfermeira durante 12 anos no
Município de São Pedro da Aldeia, exercendo a sua função no Bairro da
Ponta do Ainbrosio por um bom tempo.

Por ser desejo dos moradores do local, solicito aos
Nobres Pares o voto à aprovação a presente homenagem.

A COMI MR
De Sala s Sessões, 10 de abril de 2003.

Em

Fp.ícente
3 	 ANTONIO SILVA

=Vereador=

Dispõe sobre a denominação
de Posto de Saúde, neste
Município.

APROVADO
i. VOTAÇÃO

APROVADO
2.a e v)r\çAo O'.TMA
ErnJdeje2

EI4oflres
PFsidente